

Ohlášky – neděle 15. 12. 2024

- Dnes prožíváme **3. neděli adventní - Gaudete**
- Příští neděle 22. 12. 2024 bude **4. neděle adventní**.
- V adventní době budeme zpívat **roráty** vždy ve čtvrtek při mši svaté od 8 hod.
- Neděle 15. 12. 2024 16:00–18:00 je v našem kostele **vánoční koncert Severočeské harmonie Štětí**.
- Ve čtvrtek 19.12.24 18.00 jsou v kostele Narození Panny Marie v Doksanech adventní **modlitba chval**.
- Pátek 20.12.24 18:00 **Předvánoční chvály v Kapli ve věžáku**, Palackého 910/6, Lovosice
- 21.12.24 9:00 budeme **uklízet a zdobit náš kostel na Vánoce** – kdo můžete, přijďte prosím pomoci.
- Přehled vánočních bohoslužeb najdete na <https://farnostlovosice.cz/prehled-vanocnich-bohosluzeb/> a na plakátu před kostelem.
- 24. 12. 2024 24:00, **Půlnoční mše sv.**, Lovosický chrámový sbor, orchestr a sólisté
- 25. 12. 2024 14:00-16:00 **pojďme všichni k jesličkám** – přijďte si sami zahrát a zazpívat u jesliček
- 29. 12. 2024 v 16:00 bude **v katedrále sv. Štěpána v Litoměřicích mše na zahájení Jubilejního roku**. Všichni kněží koncelebrují s biskupem. Otec biskup žádá všechny kněze a jáhny, aby bohoslužby uspořádali tak, aby se mohli zúčastnit se svými věřícími tohoto obřadu.
- 9. 1. 2025 18:00–19:00 **Tříkrálový koncert** – pořádá Charita Lovosice, účinkují dětské školní sbory a Sbor lovosických učitelů.
- 10.-12.1.25 Se opět koná víkendové setkání Školy křesťanského života a evangelizace – **Škola Marie v Hájku u Prahy**. Podrobné informace a přihlášení na <https://www.skolamarie.cz/akce>
- **Kurz Up2Me pro mládež** (12-14 let) 5 víkendů od 24. 1. 2025 pořádá centrum v Příchovicích. Povzbuzuji rodiče, aby neváhali tam děti přihlásit.
- Farnost nabízí od 1.1.2025 **k pronájmu zahrádku za OKIMem**, plocha 520m², nájmu 8Kč/m²/rok. Zájemci kontaktujte Martina Buriana, 602111 884 nebo farnost.lovosice@dtm.cz

Bohoslužby během týdne

Lovosice, farní kostel sv. Václava

Ne	9:00 14:00 *
Út	16:30 bohoslužba slova
St	16:30
Čt	8:00
Pá	16:30

* Ne 14:00 - řeckokatolická bohoslužba
(1. neděle v měsíci + o velkých svátcích)

Čtvrtek 7:30 - 8:00 adorace s výstavem
Nejsvětější svátosti

Sulejovice, filiální kostel Nejsvětější Trojice
3. neděle v měsíci v 8:00

Farní kavárna vždy v neděli po mši sv.
Setkání nad Bibli v pondělí od 18 h na faře
Náboženství pro školní děti:
čtvrtek od 13:10 (děti před 1. sv. přijímáním)
a od 14:10 (starší děti)

Římskokatolická farnost sv. Václava
v Lovosicích
Zahradní 32/2
41002 Lovosice

IČO: 46772537
farnost.lovosice@seznam.cz
www.farnostlovosice.cz
www.facebook.com/farnostlovosice

P. Mgr. Ladislav Nádvorník SDB
farář
+ 420 603 845 460

Václav

č. 3 (2024/2025)
15. 12. 2024

3. neděle adventní



Týdeník Římskokatolické farnosti sv. Václava
v Lovosicích

Texty k rozjímání – 3. týden adventní

Neděle 15. 12. – Flp 4,4-7: Svatý Pavel píše Filipánům: Předkládejte Bohu své potřeby v modlitbě a prosbě s děkováním. To lze? Jestliže člověk objeví Boha a jeho krásu, pak zjistil, že Bůh je dobrý. Najednou vidí, co všechno díky Bohu máme. Bůh žehná životu. Tato radost z Boha je nadějí a motivem k další modlitbě. Tak Pánu svěřujeme své starosti, obavy, bolest. Není snadné nemít starosti a nebýt současně nezodpovědnými. Svatý Pavel nás nezve k nezodpovědnosti, ale k důvěře v Boha. Zdá se, že Jan Křtitel a lidé okolo něj takový postoj ještě neznali, proto s chvěním čekali, jak Mesiáše poznají a co asi bude požadovat. A přišel ten, který obětoval svůj život.

Pondělí 16. 12. – Mt 21,23-27: Ježíš neodpovídá přímo. Obrací se k těm, kdo ho provokovali. On dokáže pojmenovávat i naši neupřímnost.

Úterý 17. 12. – Mt 1,1-17: V rodokmenu našeho Pána se promítají dějiny Izraele. Vtělení dává smysl i celému kosmu. Je dovršením Boží lásky ke každému člověku, tedy i ke mně!

Středa 18. 12. – Mt 1,18-24: Tím, že vzal Josef svou ženu k sobě, byl vystaven mnoha zlým řečem v okolí. Náš Pán vstupuje podobně do našich životů: s výzvou, co jsme ochotni pro něj snést...

Čtvrtek 19. 12. – Lk 1,5-25: Hospodin ukazuje svou moc a sílu paradoxně: s příchodem bezbranného dítěte! Počet dětí na našem kontinentu klesá. Boží přítomnost nejde dohromady s lidským sobectvím.

Pátek 20. 12. – Lk 1,26-38: Zastínění moci Nejvyššího... Pokaždé, když se mé „já“ zastíní, když jdou naše představy a plány stranou, mohou se dít velké věci.

Sobota 21. 12. – Lk 1,39-45: Jak radostné vítání klíčícího života! Máme právo slavit advent tam, kde je tehotenství bráno jako přítěž?

40. Srdce Ježíšovo (Lidské srdce, milující a svobodné)

„Pojďte ke mně všichni, kdo se namáháte a jste obtíženi břemeny, a já vám dám odpočinout. Vezměte na sebe mé jho a učte se ode mne, neboť jsem tichý a pokorného srdce: a naleznete odpočinutí svým duším. Vždyť mé jho netlačí a břemeno netíží.“ (Matouš 11,28–30)

Kristus strávil na zemi třiatřicet let. Syn Boží, vyslaný svým Otcem, v době svého pobytu na zemi muž výjimečného srdce! Často myslím na to, jak se to srdce muselo odrážet v jeho očích. Díval se na člověka, říká evangelium. Když se na vás někdo dívá svým srdcem, víte to. Když na vás pohlíží s nenávistí, víte to také. Když se vám někdo vysmívá nebo k vám přistupuje rasisticky, víte to moc dobře. Když se na vás někdo dívá svým srdcem, celým srdcem, má pohled Kristův. Ten pohled nám říká, že Bůh nás miluje.

Anniny oči

Jednou jsem se zastavil u pumpy na dálnici na kávu a nějaký muž mě poznal. Přišel ke mně se svou ženou a s přítelkyní Annou. Diskutoval jsem s ní nejmiň půl hodiny. Anna mi řekla, že její manžel odešel na věčnost. „Milovala jsem ho a on najednou zmizel.“ Viděl jsem Anniny oči. Má čtyři děti, na které zůstala sama. „Je to občas těžké, víte, Otče, cítím Boha v srdci a pak zas ne... Cítím svého manžela, který zmizel, a pak už ho necítím, ale vím, že je v mém srdci a že žije tam nahoře. Žije v Božím srdci.“ To je kouzlo křesťanství, že můžeme chovat v srdci ty, kteří odešli. Ten, kdo věří, že po smrti není nic, vidí jen tělo, které navždycky zmizelo. Křesťan má jistotu, že ti, které miloval, jsou tam nahoře v Božím srdci. Z toho na zemi žijeme. Taková je naše víra. Lidské a božské srdce Krista nás vyzývá k tomu, abychom milovali podle srdce Božího. Bůh má pokorné srdce. Poslat svého syna do jeslí ve stáji, do jediného teplého místa, které ještě zbývalo, je projevem velké pokory. Když v zimě v Provence vcházím se svými mladými do stáje, často se jdu přitisknout ke kravám. Jsou to skutečné radiátory! Nepotřebujeme palivo. Naši dva velbloudi, Tibérine a Zizou, také produkují superteplotu.

Na znamení pokory

Na kříži Kristovo srdce trpělo, bylo ponížené, zraněné, ztrápené – plivali mu do tváře. Veřejně s ním zacházeli jako s odpadem. Takhle zemřel Boží Syn, nahý. Je to další projev pokory. Zemřel ve strašlivém utrpení a na zemi byl služebníkem. Ježíš neměl nějaké zvláštní typické oblečení. Byl typický jen tím, že myl druhým nohy. Ponížil se, poklekl a myl nohy apoštolům. Když svatý Petr protestoval: „Nebudeš mi mýt nohy, ne ty...“, Ježíš mu odpověděl: „Ale ano, a ty budeš dělat to samé.“ Z tohoto důvodu se vždycky na Zelený čtvrtek myjí nohy druhým po vzoru Krista služebníka. Ježíšovo srdce je pokorné a on je svobodný. Svoboda Kristova srdce mě vždycky udivovala. Jeho srdce je obrazem Boží svobody. Spíláte Bohu, když vašeho blízkého postihne nemoc nebo když jste svědky nějaké nespravedlnosti. Bůh nás stvořil svobodné. Nechal nám svobodu volby. Jsme zodpovědní před svými bližními. Jsem rád, že nám Bůh nechal svobodu. Na zemi měl nekonečně svobodné srdce. Jsem rád, že vím, že Ježíš mluvil svobodně s kýmkoliv. Obracel se na krále, kněží, soudce, policisty. Obracel se na všechny se stejnou vstřícností. Nikdy někoho, kdo se na něj obracel, neodmítl. Když mu něco opravdu vadilo, mlčel. Neříkal nic. Kristovo srdce je plné síly a něhy. Boží síla slouží výhradně lásce. Právě Boží něha ve mně vyvolává úžas. Je jí spousta pro každého z nás. Bůh nás miluje víc, než nás může milovat kterákoliv lidská bytost. Jeho něha není dusivá, ale tryská a překypuje. On ví, že jsme slabí, tak nás miluje s velkou silou. Nechme se obejmout.
(z knihy Guye Gilberta *Evangelium podle svatého lotra – 4. kapitola Ježíš Kristus, prima chlap*)

